

۴ رییس کل دادگستری استان هرمزگان:



دیگر ایرانی بدون شناسنامه در هرمزگان نداریم

۴ استاندار هرمزگان:



۵۴۰ میلیون دلار سرمایه ارزی برای هرمزگان جذب شد

www.mirasjaron.ir

اینستاگرام: mirasjaron

Email: mirasjaron@gmail.com

۸ صفحه

پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ / شماره ۲۳۷۵ سال هشتم



اجرای موفق تغذیه مصنوعی به روش تزریق مصنوعی چاه های تزریقی در بندر لنگه

همیشه آنلاین با اینترنت



سریع سیستم جنوب



۰۷۶۳۲۳۰۴

پشتیبانی ۲۴ ساعته

سریع سیستم جنوب [ssjco.ir]

رونق اقتصادی با فعالیتهای دریامحور

فروغ مسلم زاده //

ایجاد جذابیت برای سرمایه‌گذاری، فراهم کردن زمینه اشتیاق سرمایه‌گذاران جهت سرمایه‌گذاری در حوزه اقتصاد دریامحور در بنادر و تسهیل گری فرآیندهای اداری با تدوین و طراحی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در کنار حذف تفکرات بخشی‌نگری و تنگ نظری مدیریتی؛ موجبات ترغیب بخش خصوصی جهت سرمایه‌گذاری در حوزه فعالیتهای اقتصادی دریامحور در بنادر را ایجاد خواهد کرد.

در پی ابلاغ سیاست‌های توسعه دریا محور توسط رهبر معظم انقلاب و تمرکز بر بندهای ۹ گانه سیاست‌های ابلاغی چهار محور؛ تاکید بر مدیریت کارآمد و چابک سازی - تسهیل مشارکت صاحبان سرمایه داخلی و خارجی در پروژه‌های سرمایه‌گذاری دریامحور- توسعه اقتصادی و افزایش سهم کشور از تجارت بین الملل دریایی و حمایت از سرمایه‌گذاری در سواحل دارای ضرورت و حائز توجه بیشتری هستند.

با مذاقه در موارد فوق در می‌یابیم عدم بهره‌گیری مطلوب از مواهب دریا، سهم اندک کشور در تولید ناخالص داخلی و عدم اشتغال مناسب در بخش‌های اقتصادی دریامحور از نتایج غفلت در موارد فوق در هدف گذاری، برنامه ریزی و اجرا به موقع اقدامات عملیاتی مربوطه بوده است.

پر واضح است به دلیل حجم اقتصاد حمل‌ونقل دریایی، تنوع و تعدد فعالیت‌ها، بین المللی بودن ماهیت فعالیت‌ها و وابستگی سایر بخش‌های اقتصادی اعم از صنعت، کشاورزی، انرژی و توریسم به فعالیت‌های حمل و نقل بین المللی دریایی جذابیت برای سرمایه‌گذاری در این بخش وجود دارد. در این راستا افزایش سهم تجارت دریایی با ارتقا ضریب دسترسی به شبکه جهانی دریایی و قابلیت ارائه خدمات بهینه و ارزان رابطه مستقیم وجود دارد.

سیاست‌های متناقض در تصدی‌گری فعالیت‌های اقتصادی علیرغم صراحت اصل ۴۴ قانون اساسی در خصوص واگذاری فعالیت‌های تصدی‌گری به بخش خصوصی متأسفانه واگذاری فعالیت‌ها به بخش‌های دولتی یا شبه دولتی به صورت غیر اقتصادی صورت می‌پذیرد.

به‌عنوان مثال در تمام کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه راهبری فعالیت‌های حمل و نقلی و لجستیک از تجیره تامین تا ایجاد ترمینال‌های اختصاصی به صورت بلند مدت به بخش‌های خصوصی و اپراتورهای بین المللی واگذار شده که مطمئناً در این مدل‌ها، رقابت پذیری، ایجاد ترافیک و خدمات ارزان و بهینه و بازگشت منطقی سرمایه به‌عنوان یک اصل مدنظر بوده در حالی که در مدل دولتی رقابت پذیری و بهبود عملکرد به درستی انجام نخواهد پذیرفت.

بیان موفقیت کشورهای منطقه به دلیل سرمایه‌گذاری‌های گسترده در این حوزه‌ها تکرار مکررات است و در این مجال ضرورتی به ذکر آن‌ها نیست. از دید صاحبان سرمایه نرخ بازگشت سرمایه سرمایه‌گذار، سهولت قوانین و مقررات، حمایت واقعی سرمایه‌پذیر از سرمایه‌گذار، دسترسی به انرژی و سیستم‌های حمل و نقلی متنوع و قرار گرفتن در شرایط ثبات بدور از تنش‌های سیاسی از فاکتورهای اصلی برای سرمایه‌گذاری در هر بخشی از جمله فعالیت‌های اقتصادی مرتبط با توسعه دریا محور است.

از آنجائیکه بنادر کانون‌های اصلی جابجایی کالا و نقطه اتصال سایر مدهای حمل و نقل به حمل و نقل دریایی می‌باشند. تلاش برای تغییر کارکرد بنادر از بنادر سنتی به بنادر رقابتی با قابلیت ارائه خدمات گسترده بهینه به طیف وسیعی از ذینفعان (صاحبان کالا، خطوط کشتیرانی، رویه‌های متعدد انتقال و جابجایی کالا و...) و توسعه زیر ساخت‌ها اعم از فیزیکی و غیر فیزیکی متناسب با تحولات جهانی این بخش از شرایط اصلی برای ایجاد جذابیت برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی خواهند بود.

البته نباید از تاثیر زیر ساخت‌های زمینی متصل شامل ریل و جاده نیز غافل بود و برای تحقق این موضوع تغییر نقش کارکردی بنادر و تبدیل بنادر کشور با قابلیت فعالیت در حد کلاس جهانی از ضروریات خواهد بود. برای شروع ضمن حذف رقابت دولت با بخش‌های خصوصی تغییر در شاخص‌ها و ارزیابی عملکردی است.

استاندار: ۵۴۰ میلیون دلار سرمایه‌ارزی برای هرمزگان جذب شد

اقتصاد دولتی ناکارآمد و غیر بهره‌است. دوستی با اشاره به اهمیت شرکت‌های اقتصادی بزرگ مقیاس جهان در تحولات اقتصادی، افزود: در دهه ۹۰ ادغام شرکت‌های کوچک انجام شد که ادامه این حرکت و برندسازی به‌ویژه در حوزه فولاد و نفت می‌تواند جهشی در اقتصاد کشور ایجاد کند.

شرکت‌های کوچک نفتی و فولادی را جهشی در اقتصاد کشور دانست. نماینده عالی دولت در هرمزگان با اشاره به اینکه فعالیت بخش خصوصی در اقتصاد باید تقویت شود، تصریح کرد: توسعه ایران را بخش خصوصی دارای ساختارهای قوی و نوین رقم می‌زند که دولت هم در کنار آن نقش مهم تنظیم‌گری و توانمندسازی را ایفا کند؛ چراکه

به گزارش ایرنا، مهدی دوستی روز چهارشنبه در آیین کلنگ زنی طرح توسعه پالایشگاه نفت خام آفتاب، با تاکید بر اینکه مسئله نخست استان جذب سرمایه‌گذار و ایجاد محیط امن برای سرمایه‌گذاری است، اظهار کرد: همه ما رسالت داریم ایرانی آبادتر به نسل بعد تحویل دهیم. وی در ادامه به شرکت‌های بزرگ مقیاسی که ستون اقتصاد جهان هستند، اشاره کرد و ادغام

بندرعباس - ایرنا - استاندار هرمزگان، با اشاره به اینکه از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۷۱۲ همت جذب سرمایه داخلی و ۵۴۰ میلیون دلار جذب سرمایه ارزی داشته‌ایم، گفت: با مجموعه اقدامات انجام شده و طبق نظر سنجی فعالان اقتصادی، استان هرمزگان برای سومین فصل پیاپی رتبه نخست امنیت سرمایه‌گذاری در کشور را کسب کرده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

۱۵ لیتر بر ثانیه به ظرفیت تامین آب سرخون اضافه شد



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، از حفر و تجهیز یک حلقه چاه جدید با هدف بهبود شرایط تامین آب در روستای سرخون بندرعباس خبر داد. عبدالحمید حمزه پور افزود: این چاه با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد ریال به اتمام رسیده و ۱۵ لیتر بر ثانیه به ظرفیت تامین آب موجود اضافه کرده است. به گفته وی، با این افزایش، تعداد کل چاه‌های تامین‌کننده آب سرخون به ۱۰ حلقه می‌رسد که نیاز آبی جمعیت ۸۵۰۰ هزار نفری ۶ روستا را برآورده می‌سازد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب

هرمزگان گفت: این اقدام گامی مهم در جهت تضمین دسترسی پایدار به آب آشامیدنی سالم برای ساکنین منطقه محسوب می‌شود.

اجرای موفق تغذیه مصنوعی به روش تزریق مصنوعی چاه‌های تزریقی در گزیر

مصنوعی می‌تواند تداوم و پایداری بیشتری داشته باشد.

وی با اشاره به مراحل مختلف اجرای این طرح گفت: از جمله اقدامات انجام شده در این طرح می‌توان به اجرای عملیات لایروبی چاه تزریق شمال شرقی دشت، ایجاد دیوار محافظتی با استفاده از بلوک سیمانی جهت جلوگیری از ریزش چاه، اجرای قالب بندی و بتن ریزی فونداسیون زیر دیوار چینی، تعویض لوله‌ها به علت پوسیدگی لوله‌های موجود در چاه آب تزریق شمال شرقی دشت، استقرار لوله‌های تخلیه آب به هنگام عملیات لایروبی در زیر سطح آب، تعبیه حوضچه آرامش برای ذخیره آب، انتقال آب از رودخانه به داخل حوضچه و همچنین انتقال آب به وسیله لوله به داخل چاه اشاره کرد.



رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بندرلنگه در بازدید اجرای طرح تغذیه مصنوعی به روش چاه تزریقی در دشت گزیر خبر داد و موفقیت آمیز اعلام شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان، حمید حسین پور گفت: با حضور مدیر کل بحران استان فارس و بخشدار بخش شبکوه، و رئیس و معاون اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان، هئیت همراه و آبخیزداران گزیر، اجرای این طرح تغذیه مصنوعی به روش چاه تزریقی در دشت گزیر که برای اولین بار در کشور اجرایی شده است، مورد بازدید قرار گرفت و نتایج حاصل از این طرح ملی موفقیت آمیز اعلام شد.

در حاشیه بازدید از این طرح عملیات اجرایی طرح حفاظت چاه تغذیه مصنوعی دشت گزیر به منظور حفاظت از چاه‌های



منطقه، جمع‌آوری و مهار آب‌های سطحی و تغذیه نمودن این آب‌ها به سفره‌های زیرزمینی موجب افزایش سطح آب زیرزمینی در این منطقه شده است. حمید حسین پور با اشاره به مشارکت بومیان و نقش موثر مردم و خصوصاً بزرگان گزیر در اجرای این طرح گفت: در این طرح دولت اقدام به حفاظت چاه‌های دو منظوره و توسعه حوضچه‌های ذخیره آب کرده و پس از آن تزریق آب از طریق لوله و تغذیه مصنوعی آب زیرزمینی توسط مردم انجام می‌گیرد. با توجه به اینکه در این روش مردم نقش مستقیم و مشارکتی در نگهداری از تاسیسات دارند، تغذیه

حمید حسین پور تشریح کرد: با بررسی هیدروگراف دشت که نشانگر تغییر در ذخیره سفره آب زیرزمینی است می‌توان حجم تغذیه ناشی از طرح تغذیه مصنوعی را بدست آورد. اجرای طرح تغذیه مصنوعی به روش چاه تزریقی سبب افزایش سطح آب زیرزمینی آبخوان شده است و این نشان دهنده‌ی تاثیر مثبت تغذیه مصنوعی بر سطح آب زیرزمینی است به نحوی که در حال حاضر طبق مطالعات انجام شده میزان تغذیه مصنوعی در آبخوان حدود ۰٫۷ میلیون مترمکعب در سال می‌باشد.

کنترل محموله‌های چوب در جاده‌های مواصلاتی

شهرستان بندرلنگه

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه از کنترل محموله‌های چوب در جاده‌های مواصلاتی این شهرستان جهت جلوگیری از حمل غیر مجاز خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان، حمید حسین پور گفت: حفظ ذخایر جنگلی و منابع طبیعی از اهمیت به‌سزایی برخوردار است که حفظ و نگهداری از آن وظیفه ملی است و همه اقشار باید در این امر خالصانه تلاش کنند که در همین راستا یگان حفاظت این اداره علاوه بر گشت زنی‌های مستمر در عرصه‌های منابع ملی و جنگلی جهت جلوگیری از قطع درختان جنگلی، حمل غیر مجاز محموله‌های چوب در جاده‌های مواصلاتی شهرستان نموده که این امر توانسته تا حدود زیادی از قطع بی‌رویه درختان جنگلی و قاچاق چوب جلوگیری نماید.

حمید حسین پور افزود: یگان حفاظت این اداره بصورت شبانه روزهی و ایام تعطیل آماده دریافت و بررسی هرگونه اخبار درخصوص تخریب و تصرف اراضی ملی، قطع درخت و آتش‌سوزی از طریق سامانه ۱۵۰۴ و ۱۳۹ یگان حفاظت می‌باشد.

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی هرمزگان: در فروردین ماه جاری ۵هکتار اراضی ملی رفع تصرف شد

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان ضمن تشریح عملکرد فروردین ماه ۱۴۰۳ این یگان، از رفع تصرف ۵ هکتار اراضی ملی استان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان، سرهنگ رحیم اسفندیاری فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان به تشریح عملکرد فروردین یگان حفاظت پرداخت و گفت: با تلاش و همت عوامل یگان حفاظت در فروردین سال جاری، بیش از ۵ هکتار از اراضی ملی و دولتی استان رفع تصرف و به بیت‌المال بازگردانده شده است.

وی با بیان اینکه ارزش ریالی بازپس‌گیری شده بالغ بر ۱۱ میلیارد ریال عنوان شده است گفت این مبلغ مربوط به ۶ فقره رفع تصرف است.

پردیس دانشگاهی هرمزگان با محوریت دریا در شهر جدید خلیج فارس احداث می‌شود



پردیس دانشگاهی هرمزگان با محوریت دریا در شهر جدید خلیج فارس احداث می‌شود. بندرعباس - ایرنا - استاندار هرمزگان با اشاره به موافقت رییس جمهور با انتقال دانشگاه‌های دریایی کشور به این استان، گفت: پردیس دانشگاهی هرمزگان به مساحت هزار و ۸۰۰ هکتار با محوریت دریا در شهر جدید خلیج فارس ساخته می‌شود.

به گزارش ایرنا، مهدی دوستی شامگاه چهارشنبه در نشست کارگروه توسعه دریا محور هرمزگان که با حضور رییس سازمان بنادر و دریانوردی کشور و رییس کل گمرک ایران برگزار شد، افزود: در نشست اخیر استانداران با رییس جمهور، طرح تاسیس پردیس دانشگاه‌های دریایی کشور در هرمزگان مطرح کردیم که ضمن موافقت با این پیشنهاد، در همان نشست به وزیر علوم نیز دستور داده شد که ترتیب این امر داده شود؛ در این راستا هزار و ۸۰۰ هکتار زمین در شهر جدید خلیج فارس به عنوان مرکز آموزشی در نظر گرفته‌ایم تا پردیس دانشکده‌های دریایی کشور در آن جا مستقر شوند.

دوستی ضمن ارائه گزارشی از اقدامات کارگروه استانی اقتصاد دریا پایه به صورت اجمالی پروژه‌ها و زیرپروژه‌های تعریف شده ذیل سیاست‌های ۹ گانه ابلاغی را معرفی کرد و افزود: جزایر استان و اقدامات مرتبط با آن‌ها اهمیت بسیاری در اقتصاد دریامحور دارد و اخیراً به شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز پیشنهاد داده‌ایم که مباحثی درخصوص توسعه دریامحور و جزایر سه‌گانه در کتاب‌های درسی دانش‌آموزان درج کند.

علی اکبر صفایی اظهار کرد: مسیری که استان هرمزگان در جهت توسعه دریامحور آغاز کرده، دقیقاً منطبق بر خروجی و جمع‌بندی هیات دولت است. وی افزود: رییس جمهور از ما می‌خواهد در حوزه دریا، پروژه محور پیش برویم؛ چرا که در پروژه‌ها هم اشتغال وجود دارد، هم موجب رونق معیشت مردم می‌شود و هم رشد اقتصادی را در پی دارد.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۲۷ ارگان مرتبط با دریا در کشور فعالیت دارند، گفت: پروژه‌های خوبی توسط این ارگان‌ها در حوزه دریا آغاز شده است و تمام تلاش ما نیز این است که بتوانیم با هم‌افزایی این پروژه‌ها را به نتیجه برسانیم. آغاز عملیات اجرایی بندرگاه جدید

سرمایه‌گذاری در استان داشته‌ایم که سه فصل پیاپی هرمزگان در سکوی نخست امنیت سرمایه‌گذاری کشور قرار گرفته است.

وی ادامه داد: خروجی دیگر بهبود محیط اقتصادی استان جذب ۷۱۲ همت سرمایه‌گذاری بوده که مجوزهایی برای آن‌ها صادر شده و از این بین ۳۸۰ همت پروژه آغاز شده که بالای ۱۰ درصد پیشرفت دارند.

مزیت پروژه محوری در حوزه دریا، رشد اقتصادی، اشتغال و رونق معیشت مردم است. مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی کشور نیز در کارگروه استانی اقتصاد دریامحور خواسته رییس جمهور را در حوزه دریا، حرکت پروژه محوری دانست و گفت: مزیت پروژه محوری در حوزه دریا، رشد اقتصادی، اشتغال و رونق معیشت مردم را بدنبال دارد.

نماینده عالی دولت در هرمزگان، بر ضرورت تعریف الگو مناسب توسعه اقتصاد دریا با نظر مشاوران بین‌المللی تاکید و اظهار کرد: در حال حاضر نیاز داریم که برای تهیه کلان تصویر توسعه دریامحور در کشور، گروه‌های کارشناسی و مشاوران بین‌المللی را پای کار بیاوریم تا زمینه‌های اقتصادی فعالیت در دریا با چشم‌انداز توسعه پایدار احصا شوند.

دوستی همچنین با تاکید بر لزوم رسیدن مدیران به تعریفی مشترک از توسعه، عنوان کرد: تعریف ما از توسعه این است که بر روی مزیت‌های نسبی منطقه زنجیره ارزش تعریف و کار به بخش خصوصی و مردم تحویل شود؛ در این مسیر دولت نیز نقش خود را به‌عنوان تنظیم‌گر و توانمندساز اجرا کند، بر همین اساس طی ۲ سال گذشته تمرکز ویژه‌ای بر بهبود محیط

صفایی عنوان کرد: همه همت هیات عامل سازمان بنادر و دریانوردی معطوف بر این است که پروژه‌های در مرحله مطالعات را سریع به مرحله آغاز عملیات اجرایی برسانیم؛ از این رو مجدانه زمینه‌های آغاز پروژه بندرگاه جدید لنگه در غرب هرمزگان را پیگیری کرده و در شرق نیز تلاش می‌کنیم عملیات اجرایی بندر مکران طی سال جاری آغاز شود؛ چرا که طبق سیستم سازمان بنادر اگر پروژه‌ای آغاز شود به صورت مستمر اعتبارات آن تخصیص یافته و پیش خواهد رفت.

۲۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه در بنادر کشور در دستور کار است. سیاست‌های رهبر معظم انقلاب فصل نوینی از حرکت تمدنی اقتصاد دریای پایه است.

اراده قوی دولت سیزدهم برای توسعه سواحل مکران

وی همچنین با اشاره به طرح توسعه پس کرانه بندر شهید رجایی و عملیات اجرایی پل دسترسی به بندرگاه فعلی و پس کرانه، گفت: با بهره‌برداری از این پروژه ۲ هزار و ۴۰۰ هکتار زمین به ظرفیت بندری هرمزگان اضافه خواهد شد.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی همچنین با اشاره به طرح محدوده بزرگ گردشگری دریایی استان در بنادر نخل ناخدا و شهید حقانی بندرعباس، گفت: این طرح در اسکله نخل ناخدا در حال انجام است و در بندر شهید حقانی نیز تلاش خواهیم کرد توسعه حوضچه‌ها را آغاز کنیم تا ظرفیت حمل و نقل دریایی و گردشگری در حوزه دریا دوچندان شود.

گذشته درخت و درختکاری موضوعی نبود که مانند امروز پدید آمده است، زمانه هرچه به جلو می‌رود به هرچه تحول و روابط اجتماعی و تکنولوژی بیشتر می‌شود رابطه انسان با طبیعت و رابطه انسان با همه عناصر برپا دارنده طبیعت از جمله درخت یک رابطه ویژه می‌شود. جت الاسلام والمسلمین مبلغی اضافه کرد: در ارتباط با محیط‌زیست نظریه تبدیل موضوع را داریم، یک حکمی در گذشته به گونه‌ای بوده و امروز به گونه‌ای دیگر تغییر پیدا کرده است و چون به گونه‌ای دیگر شده باید مطابق با موضوع تبدیل یافته، استنباط حکم از نو صورت بگیرد و حکم قبلی تکرار نشود.

وی افزود: بسیاری از موضوعات این چنینی عوض می‌شود، در گذشته نه مشکل آب، خاک و هوا و نه مشکل منابع غذایی و محدودیت‌های آن را داشتیم، مشکل بیابان‌ها اگر در گذشته بود مشکلاتی مقطعی و برای محدوده معین بود. عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: امروز مشکل بیابان‌ها و ریزگردها مشکلی برای تمام مردم است؛ در گذشته این همه آلودگی هوا و آلاینده‌ها وجود نداشت و با مشکل کمبود آب مواجه نبودیم و طبیعت در یک مخاطره جدی قرار نداشت. استاد حوزه علمیه قم افزود: امروز ما نمی‌توانیم مانند گذشته مسئله درخت و درختکاری را مطرح کنیم و فقط از بحث استنباط کاشت و نگهداری آن سخن بگوییم؛ امروز بحث درختکاری امری لازم و واجب است. کاشت درخت و نگهداری از طبیعت در شرایط امروز بسیار حائز اهمیت است.

به خود جذب می‌کنند. نوبخت در ارتباط با خاصیت بسیار گونه‌های گیاهی گفت: در سرتاسر ایران گونه‌های دارویی مختلفی وجود دارد که هر کدام خاصیت ویژه‌ای دارند برای مثال می‌توان از بذر درخت بلوط برای قطع سریع خون‌ریزی استفاده کرد. رییس سازمان منابع طبیعی خاطر نشان کرد: از ۱۳ اقلیمی که در تمامی جهان وجود دارد ۱۱ اقلیم سهم ایران است به همین علت می‌توان گفت که ایران پل ارتباطی مهمی بین اقلیم‌های دنیا است.

نوبخت در پایان گفت: حکمرانی سرزمین باید فرهنگ سازی شود تا بتوانیم از بالاترین ظرفیت‌های سرزمین که شامل آب، خاک، جانوران، هوا و گیاهان می‌شود استفاده درست و بهینه‌ای داشته باشیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین احمد مبلغی در این نشست علمی گفت: شاید نزد خیلی از ما و حوزه علمیه این ذهنیت باشد که بحث از درخت و درختکاری از یک اولویت بالایی برخوردار نیست و یا اگر هم هست یک کار اجرایی است که ارتباطی با فقه ندارد و اگر هم به آن ارتباط داشته باشد یک امر مستحبی است و درخت‌کاری عملی مستحب و قطع آن امری مکروه است و این ذهنیت در ذهن‌ها بود. عضو مجلس خبرگان رهبری افزود: این ذهنیت، ذهنیت درستی نیست. اگر بپذیریم که این ذهنیت نادرست است، حوزه علمیه قم باید به سرعت هرچه بیشتر استاد حوزه علمیه قم گفت: آیا اگر در گذشته از استنباط درختکاری می‌گفتند اشتباه می‌کردند و الان ما می‌خواهیم تصحیح اشتباه گذشتگان را بکنیم یا آنان درست می‌اندیشیدند و ما امروز باید ذهنیت دیگری در خصوص این کار داشته باشیم. وی ادامه داد: در

ایران پل ارتباطی بین اقلیم‌های دنیاست

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور طی نشست علمی درخت کاری از منظر فقه محیط زیست که در موسسه عالی فقه و علوم اسلامی قم برگزار شد، با بیان اینکه حفظ منابع طبیعی در اولویت اول و احیا و غنی سازی آن در اولویت دوم سازمان قرار دارد، گفت: از ۱۳ اقلیمی که در تمامی جهان وجود دارد ۱۱ اقلیم سهم ایران است به همین علت می‌توان گفت که ایران پل ارتباطی مهمی بین اقلیم‌های دنیا است.

عباسعلی نوبخت اظهار کرد: منابع طبیعی کشور برای بسیاری از تصمیم‌گیری‌ها ناشناخته است. وی افزود: ظرفیت‌های منابع طبیعی کشور ناشناخته است و همچنان کسی باور به نیازمند بودن زیرساخت‌های کشور به منابع طبیعی ندارد بلکه منابع طبیعی از مهم‌ترین زیر ساخت‌های کشور است.

نوبخت در ادامه عنوان کرد: حفظ منابع طبیعی از اولویت برخوردار است و پس از آن احیای و غنی سازی آن در مرحله بعد از مهم‌ترین اقدامات ما است.

رئیس سازمان منابع طبیعی تصریح کرد: درخت چتر سبز مهربانی خداوند و جنگل‌های زاگرس از مهم‌ترین منابع ذخیره آب در کشور است.

وی ادامه داد: نقش جنگل‌ها و مراتع در مبارزه با آلودگی هوا بسیار مهم است چراکه تمامی گرد و غبار و آلاینده‌ها را

تسریع در تکمیل طرح‌های منطقه ویژه انرژی بر؛ گام بلند محرومیت‌زدایی از پارسین

است که باید اجرا شود و همه باید تابع قانون باشیم؛ لازم است در این زمینه کمیسیون‌ها در مرکز یا استان مطابق قانون تشکیل شود.

رییس سازمان بازرسی کل کشور خاطرنشان کرد: مطابق ماده ۲۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده در این زمینه ترتیبی در نظر گرفته شده و باید دستورالعمل‌های مربوطه تصویب شوند و سازمان حفاظت محیط زیست واحدهای آلاینده را اعلام کند که این موضوع پیگیری خواهد شد.

وی همچنین در جریان سفر اخیر به شهر بندری پارسین، دستور بررسی تعارض منافع شرکت تعاونی کارکنان بنادر و گمرکات در ارائه برخی خدمات از قبیل اجاره انبارها، باسکول و انحصاری کردن این امور را صادر کرد و در رابطه با اختصاص سهم شهرستان‌های در معرض آلودگی صنایع آلاینده از عوارض سبز، دستور داد که پیگیری لازم انجام شود.

رییس سازمان بازرسی در جریان سفر به پارسین ضمن دیدار با شهروندان این منطقه به بررسی مشکلات و درخواست‌های تعدادی از شهروندان پرداخت و دستور رسیدگی به حل این مشکلات را صادر کرد و همچنین در گفت و گوی چهره به چهره با مددجویان بازداشتگاه پارسین دستورات لازم را برای رفع مشکلات آنان صادر کرد.



تسریع در تکمیل طرح‌های منطقه ویژه انرژی بر؛ گام بلند محرومیت‌زدایی از پارسین

بندرعباس - ایرنا - رفع موانع ساخت منطقه ویژه انرژی بر پارسین گامی بلند به سوی آبادانی و توسعه این شهرستان در استان هرمزگان است و آثار محرومیت در این منطقه را رفع خواهد کرد.

به گزارش ایرنا، منطقه ویژه اقتصادی پارسین به دلیل قرارگیری در ۴۰ کیلومتری عسلویه و ۱۷ کیلومتری فرودگاه عسلویه، نزدیکی به مخزن گازی پارس جنوبی، یکی از مناطق ویژه منحصر به فرد در سطح کشور است که در محل اتصال سه استان هرمزگان، بوشهر و فارس قرار گرفته است.

منطقه ویژه پارسین، یکی از بزرگترین مناطق ویژه کشور بوده که از سال ۱۳۸۶ به دست جوانان ایرانی ساخته شد اما متأسفانه به دلایل مختلف دچار رکود شد و البته در حدود سه سال با حمایت دولت سیزدهم از رکود خارج شده و روزانه در حال توسعه و رساندن خود به جایگاه واقعی است.

این منطقه ویژه؛ یکی از قطب‌های توسعه صنعتی کشور با وسعت ۹ هزار و ۸۰۰ هکتار با امتیازاتی از جمله استقرار در کنار مخازن گازی پارس جنوبی به عنوان بزرگ‌ترین مخزن گازی جهان، نزدیکی به ذخایر گازی ایران و قطر، نزدیکی به منطقه ویژه اقتصادی پارس (عسلویه)،

سراسر کشور در این منطقه حضور پیدا می‌کنند.

خدائیان در نشست شورای تامین پارسین، بر پیگیری اعضای شورای تامین شهرستان برای تسریع در ساخت منطقه ویژه پارسین و لزوم ایجاد زمینه لازم برای مشارکت بخش خصوصی در منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین تاکید کرد. وی ظرفیت بالای این شهرستان بندری در رشد و توسعه کشور را مورد اشاره قرار داد و خواستار توجه بیشتر به این منطقه شد.

خدائیان همچنین با اشاره به گلابه برخی از شهروندان پارسینانی مبنی بر موات اعلام شدن تعدادی از اراضی به شهرستان تاکید کرد که مسئولان شهرستان موضوع را به صورت همه جانبه پیگیری کنند.

وی پیرامون موضوع پرداخت مالیات آلاینده‌گی، نیز تصریح کرد: این قانونی

مجاورت با خط لوله سراسری هفتم گاز طبیعی، دسترسی به آب‌های آزاد و خطوط حمل و نقل دریایی، فاصله ۲۰ کیلومتری تا فرودگاه بین‌المللی خلیج فارس (عسلویه) است.

فرصت‌های سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه اقتصادی پارسین شامل تولید صنایع انرژی بر (پتروشیمی، فولاد، آلومینیوم و آلومینا)، پروژه‌های پشتیبان (شامل نیروگاه، پروژه‌های بندری، آب شیرینکن) و پروژه‌های پایین دستی (شامل شهرک صنعتی صنایع پایین دستی صنایع انرژی بر و احداث شهرک صنعتی صنایع کوچک) می‌شود.

رییس سازمان بازرسی کل کشور اخیراً در بازدیدی که از منطقه ویژه انرژی بر پارسین داشت، گفت: اگر در ساخت این منطقه ویژه تسریع شود و بخش خصوصی نیز وارد میدان شود، آثار محرومیت در این شهرستان رفع شده و نخبگان از

وی بیان کرد: شاکي در اظهارات خود بیان کرد در شبکه اجتماعی اینستاگرام با فردی که مدعی مسائل متفاوتی بوده، آشنا شده که بعد از جلب اعتماد، او را به در آمدداری و سرمایه‌گذاری‌های کلان و پرسود در زمینه رمز ارز تشویق کرده و مبلغ ۲۰ میلیارد ریال به بهانه سرمایه‌گذاری از وی دریافت کرده که پس از گذشت مدتی سودی به وی پرداخت نکرده و دیگر پاسخگو هم نبوده است.

این مسئول انتظامی اظهار کرد: با بررسی‌های اولیه توسط کارشناسان پلیس فتا مشخص شد متهم با پیچ‌های متعدد در زمینه متفاوتی در شبکه اجتماعی اینستاگرام فعالیت داشته و مدتی است تحت عنوان کارشناس ارز دیجیتال، کارگاه آموزشی برگزار و به فعالیت مجرمانه می‌پردازد که با اقدامات فنی و پلیسی شناسایی و با هماهنگی

کلاهبردار اینستاگرامی در هرمزگان دستگیر شد

کلاهبردار اینستاگرامی در هرمزگان دستگیر شد بندرعباس - ایرنا - رییس پلیس فتا هرمزگان از شناسایی و دستگیری فردی که با جلب اعتماد شاکي در شبکه اجتماعی اینستاگرام ۲۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، خبر داد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی پلیس هرمزگان، سرهنگ احسان بهمنی روز چهارشنبه در تشریح این خبر افزود: در پی مراجعه یکی از شهروندان با در دست داشتن مرجوعه قضائی به پلیس فتا و طرح شکایت مبنی بر این که اقدام به سرمایه‌گذاری در حوزه ارزهای دیجیتال کرده و از این طریق مورد کلاهبرداری قرار گرفته است، پیگیری موضوع در دستور کار قرار گرفت.



سایبری، افزایش سطح آگاهی کاربران نسبت به موضوعات مختلف فضای مجازی بوده و این امر مهم جز با احساس مسئولیت و برنامه‌ریزی و صرف زمان کافی محقق نمی‌شود.

قضائی حین کلاهبرداری از فردی دیگر دستگیر شد.

سرهنگ بهمنی خاطرنشان کرد: ساده‌ترین و موثرترین راه برای مقابله با اقدامات مجرمانه



در نخستین همایش «شهریار» ۱۰۶ شهردار و دهیار نمونه هرزگان معرفی شدند



بندرعباس - ایرنا - نخستین همایش شهریار در هرزگان با حضور معاون ارزیابی عملکرد پاسخگویی به شکایات سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور و با معرفی و قدردانی از ۱۰۶ شهردار و دهیار نمونه این استان برگزار شد.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی استانداری هرزگان؛ معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری شامگاه چهارشنبه در این مراسم با اشاره به

تقدیر از ۱۰۶ شهردار و دهیار نمونه هرزگانی ابراز کرد؛ شهرداران و دهیاران براساس شاخص های ارزیابی در بخش های فنی، مالی، شهرسازی، حقوقی و ارتباط با مردم مورد ارزیابی قرار گرفتند که ۱۶ شهردار در سه درجه مختلف معرفی و ۹۰ دهیار نیز در این مراسم منتخب شدند.

محمد مرادی یادآور شد: در شاخص بازرسی شهرداری «قشقم» به عنوان شهرداری برتر، در شهرداری های درجه

یک تا سه شهرداری های «بندریل، رمان و کرگان»، در بین شهرداری های دارای درجه چهار تا ۶ شهرداری «بوموسی» و در بین شهرداری های درجه هفت تا ۹ شهرداری های «میناب، بندرلنگه، بندرخمیر و پارسیان» معرفی شدند.

وی بیان کرد: در شاخص پاسخگویی و درگاه های فعال ارتباط با مردم نیز شهرداری های «کرگان، دشتی، رویدر، بندرخمیر، قشقم، میناب و

بندرعباس» موفق شدند در همسنگی با شهرداری های هم درجه خود به عنوان شهرداری های برتر انتخاب شوند.

معاون استاندار هرزگان اظهار کرد: تعامل و تبادل تجربه شهرداران و دهیاران مهم ترین هدف این همایش بود که تاثیر آن را در یکپارچه سازی مدیریت شهری به ویژه در طرح های بازآفرینی خواهیم دید.

مرویدی، زیباسازی، نوسازی و بهسازی محلات در بافت های فرسوده را از اولویات کاری شهرداران و دهیاران دانست و افزود: باتوجه به آغاز عملیاتی برنامه های بازآفرینی ساخت بوستان، بازگشایی معابر و اجرای طرح تفصیلی از مهم ترین طرح های اجرا شده در شهرداری ها و دهیاری های استان بوده است.

در این همایش که به منظور تعامل و تبادل تجربه شهرداران و دهیاران هرزگان در بندرعباس برگزار شد، رییس گروه بازرسی ارزیابی عملکرد پاسخگویی به شکایات سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور و همچنین معاون امور عمرانی استانداری، مدیران کل شهری و روستایی، مدیرکل بازرسی استانداری هرزگان، شهرداران و دهیاران سراسر استان حضور داشتند.

توقیف شوتی ها در هرزگان؛ ۷۵ هزار لیتر سوخت قاچاق کشف شد

بندرعباس - ایرنا - فرمانده انتظامی هرزگان از توقیف یک دستگاه کامیون تانکر و ۳۴ دستگاه خودروی شوتی حامل سوخت قاچاق طی ۴۸ ساعت گذشته در استان خبر داد و گفت: در این راستا ۷۵ هزار لیتر گازوئیل قاچاق کشف شد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی پلیس هرزگان، سردار علی اکبر جاویدان روز چهارشنبه در تشریح این خبر افزود: در راستای مبارزه و مقابله با قاچاق سوخت و فرآورده های نفتی و به منظور مقابله و برخورد جدی با قاچاقچیان سوخت و همچنین با هدف جلوگیری از خروج و قاچاق سرمایه ملی، ماموران انتظامی در شهرستان های حوزه استحفاظی خود طی ۴۸ ساعت گذشته حین کنترل خودروهای عبوری و اجرای چندین عملیات پلیسی در سطح حوزه استحفاظی یک دستگاه کامیون نفتکش و ۳۴ دستگاه خودروی شوتی حامل سوخت را توقیف کرد.

وی بیان کرد: ماموران در بازرسی دقیق از خودروهای توقیفی در مجموع ۷۵ هزار لیتر گازوئیل قاچاق کشف و در این رابطه ۱۸ متهم را دستگیر کردند.

این مقام ارشد انتظامی هرزگان، ارزش این محموله های قاچاق کشف شده را ۲۲ میلیارد ریال عنوان و اظهار کرد: سوخت های کشف شده به شرکت بخش و فرآورده های نفتی استان تحویل و متهمان با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند.

فرمانده انتظامی هرزگان خبر داد؛ شناسایی باند سارقان حرفه ای در هرزگان



بندرعباس - فرمانده انتظامی استان هرزگان از شناسایی یک باند حرفه ای سارقان ساختمان های در حال ساخت و کشف ۳۰ فقره سرقت از این باند خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی پلیس هرزگان سردار علی اکبر جاویدان اظهار

کرد: در پی وقوع چند فقره سرقت از ساختمان های نیمه کاره، مغازه، و کابل برق شهر بندرعباس و متواری شدن سارقان، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی استان قرار گرفت.

وی افزود: با بررسی و تجزیه و تحلیل مناطق جغرافیایی جرایم صورت گرفته مشخص شد اکثر سرقت ها در محدوده و بافت های قدیمی شهرستان بندرعباس رخ داده که کلیه مجرمین سابقه دار منطقه تحت کنترل قرار گرفته و با اقدامات فنی و پلیس انجام شده در نهایت دو نفر از سارقان حرفه ای که تازه از زندان آزاد شده اند مورد شناسایی و رصد

اطلاعاتی قرار گرفتند.

این مقام ارشد انتظامی استان اظهار کرد: در تحقیقات فنی و تکمیلی انجام شده مشخص گردید که سارقان با تشکیل باندی ۳ الی ۴ نفره اقدام به سرقت از ساختمان های در حال ساخت و منازل فاقد سکنه و مغازه کرده اند که در این رابطه یکی از متهمان در مخفیگاهش دستگیر و به جرم خود مبنی بر سرقت های متعدد اقرار و معترف شد که اموال سرقتی را پس از سرقت در منزل یکی از همدستان خود مخفی کرده اند تا در زمان مناسب به فروش برسانند.

مدیرعامل سازمان بندر و دریانوردی: عملیات اجرایی بنادر جدید لنگه و مکران آغاز خواهد شد

بندرعباس - مدیرعامل سازمان بندر و دریانوردی گفت: تمام تلاش سازمان بندر معطوف بر این است که بتوانیم طی سال جاری عملیات اجرایی بنادر جدید لنگه و مکران در هرزگان را آغاز کنیم.

به گزارش خبرنگار مهر، علی اکبر صفایی مدیرعامل سازمان بندر و دریانوردی کشور شامگاه چهارشنبه در کارگروه توسعه دریا محور استان هرزگان، اظهار کرد: مسیری که استان هرزگان برای توسعه دریا محور آغاز کرده است دقیقاً منطبق بر خروجی و جمع بندی هیأت دولت است.

وی افزود: رئیس جمهور از ما می خواهد در حوزه دریا پروژه محور کار کنیم چرا که در اجرای پروژه ها

هم اشتغال بالایی حاصل می آید و ضمن ایجاد رونق در معیشت مردم رشد اقتصادی را نیز در پی دارد.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۲۷ ارگان مرتبط با دریا در کشور فعالیت دارند، گفت: پروژه های خوبی توسط این ارگان ها در حوزه دریا آغاز شده است و تمام تلاش ما این است که بتوانیم با هم افزایی این پروژه ها را به نتیجه برسانیم.

صفایی عنوان کرد همه همت هیأت عامل سازمان بندر و دریانوردی معطوف بر این است که پروژه هایی را که در مرحله مطالعات هستند سریعاً به مرحله آغاز عملیات اجرایی برسانیم از این رو مجدانه مقدمات آغاز پروژه بندرگاه جدید لنگه را در

غرب هرزگان پیگیری می کنیم و در شرق نیز تلاش می کنیم عملیات اجرایی بندر مکران طی سال جاری آغاز شود چرا که طبق سیستم سازمان بندر اگر پروژه های آغاز شد مستمراً با تخصیص بودجه ادامه پیدا خواهد داشت.

وی همچنین با اشاره به طرح توسعه پس کرانه بندر شهید رجایی و عملیات اجرایی پل دسترسی به بندرگاه فعلی از پس کرانه جدید، گفت: با بهره برداری از این پروژه ۲ هزار و ۴۰۰ هکتار زمین به ظرفیت بندری هرزگان اضافه خواهد شد.

مدیرعامل سازمان بندر و دریانوردی با اشاره به طرح محدوده بزرگ گردشگری دریایی استان در بندر نخل ناخدا و شهید حقانی ادامه

شعرهای زیبای سهراب

زندگی نیست بجز نم باران بهار

زندگی نیست بجز دیدن یار

زندگی نیست بجز عشق

بجز حرف محبت به کسی

ورنه هر خار و خسی

زندگی کرده بسی

زندگی تجربه ای تلخ فراوان دارد

دو سه تا کوچه و پس کوچه

و اندازه ای یک عمر بیابان دارد

ما چه کردیم و چه خواهیم کرد

در این فرصت کم؟! *****

دنگ دنگ

ساعت گنج زمان در شب عمر

می زند پی در پی زنگ

زهر این فکر که این دم گذر است

می شود نقش به دیوار رگ هستی من

لحظه ها می گذرد

آنچه بگذشت، نمی آید باز

قصه ای هست که هرگز دیگر

تواند شد آغاز

در گفتگو با زهره آرال، دکتری ریاضی و متخصص روانشناسی توسعه فردی: شیوه آموزشی «استپ کیدز» سرمایه‌گذاری برای آینده بهتر کودکان



وحید حاج سعیدی..

وی در این خصوص با ذکر مطلبی از دوران دانشجویی بیان داشت: سال ۹۴ زمانی که دانشجوی دکتری بودم به این سوال فکر می‌کردم که چطور واکسنی برای آسیب‌های دوران بزرگسالی پیدا کنم و می‌دانستم که قطعاً این واکسن باید در کودکی تزریق شود اما محتوای واکسن چه چیزهایی باید باشد را نمی‌دانستم. این استاد دانشگاه با بیان اینکه پژوهش‌ها نشان می‌دادند که ریشه بسیاری از آسیب‌های بزرگسالی از عدم مدیریت استرس، ترس از شکست و قضاوت شدن و در نتیجه اقدام نکردن‌های مداوم، کمبود اعتماد به نفس یکپارچه، عدم خودباوری و... از نارسایی‌های آموزشی و مهارتی دوران کودکی ناشی می‌شود، خاطرنشان کرد: بنابراین درمان شدن هر یک از آنها در کودکی و تمرین‌های مکرر و منظم به صورت یکپارچه و هدفمند، می‌تواند بزرگسالی پربارتر همراه با رضایتمندی بیشتری برای افراد به همراه داشته باشد. آرال افزود: بعد از چند سال مطالعه و انجام پژوهش‌های علمی و آسیب‌شناسی‌های اجتماعی و فردی به این نتیجه رسیدم که بهترین سن برای شروع خودباوری و مهارت حل مساله یکپارچه ۳ تا ۶ سالگی است؛ در این

با توجه به اینکه چالش‌ها و ریشه برخی مشکلات بزرگسالی به دوران کودکی برمی‌گردد، آموزش صحیح در این دوران ضروری است؛ همه‌ی کودکان ۳ تا ۶ سال نیازمند تقویت مهارت‌های متعدد در روند بازی و یادگیری عمیق و ماندگار با شیوه‌های نوین آموزشی هستند تا برای ورود به دبستان آماده و راحت‌تر وارد دوران بزرگسالی شده و فردی مستقل، توانمند و مفید در جامعه باشند.

زهره آرال، دکتری ریاضی و متخصص روانشناسی توسعه فردی در خصوص ضرورت آموزش مهارت‌های گوناگون به فرزندان بیان داشت: برای خیلی از والدین فکر کردن به بزرگسالی فرزندشان، استرس آور است؛ این موضوع به صورت اضطراب پنهان بین همه‌ی پدر و مادرها وجود دارد و به دنبال پاسخ برای سوال‌هایی هستند که ذهنشان را درگیر می‌کند، از جمله این سوال‌ها: چه آموزش‌هایی برای آینده فرزندم مناسب است، چه چیزهایی برای فرزندم پس انداز یا سرمایه‌گذاری کنم، کدام رشته تحصیلی را انتخاب کند، شغل و درآمد خوب کجاست، چه کار کنم که به بی‌راهه نرود و...

سهام دانش‌آموزان هرمزگان در هنرستان‌ها از میانگین کشوری فراتر است

بندرعباس - ایرنا - مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان ضمن تاکید رهبر معظم انقلاب بر توسعه حرفه‌آموزی میان دانش‌آموزان، گفت: متوسط سهم دانش‌آموزان در هنرستان‌های کشور ۴۰ درصد است که این میزان در استان هرمزگان ۵۲ درصد بوده و در سایه ایجاد هنرستان‌های مجاور صنایع در دولت سیزدهم اتفاق افتاده است.

محمد قویدل روز شنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: از ابتدای دولت سیزدهم یکی از مهم‌ترین اولویت‌های کاری استاندار هرمزگان، در حوزه آموزش و پرورش بود که با همت ایشان شاهد اتفاقات درخشانی از جمله افتتاح یک‌هزار و ۵۰۰ کلاس درس، راه‌اندازی ۲۹ هنرستان مجاور صنایع و نیز تامین شمار بالایی از معلمان مورد نیاز برای استان فراتر از سهمیه‌های معمول باشیم. وی از راه‌اندازی هنرستان انرژی اتمی در استان هرمزگان نیز خبر داد و بیان کرد: از همراه شاهد پذیرش دانش‌آموز در این هنرستان خواهیم بود.

«استان هرمزگان دارای ۲۷۲ هنرستان با احتساب هنرستان‌های جوار صنایع بوده که ۱۲ هنرستان آن غیردولتی است؛ بیش از ۳۸ هزار هنرجو در این هنرستان‌ها مشغول به تحصیل هستند.

۲۹ هنرستان جدید جوار کارگاهی از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون، به ظرفیت مجموعه هنرستان‌های استان هرمزگان اضافه شد که صنایع مربوط در آموزش هنرستانی با آموزش و پرورش همکاری خواهند کرد.»

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان اظهار کرد: همچنین در زمینه تامین نیروی انسانی برای جزایر و بشاگرد نیز مجوز خاصی برای آزمون استخدامی ۳۰۰ نفری صادر شد و سهمیه دانش‌فرهنگیان استان نیز ۲ برابر شده که اتفاق بسیار مهمی در زمینه رفع مشکلات آموزش و پرورش استان هرمزگان است.

قویدل از راه‌اندازی منطقه بیست و سوم آموزش و پرورش هرمزگان در منطقه لیردف جاسک در راستای عدالت آموزش یاد کرد و گفت: در ۲.۵ ساله اخیر و در کنکور ۱۴۰۲ شمار رتبه‌های زیر ۱۰۰ استان ۲ برابر شده و رتبه‌های زیر ۱۰۰۰ نیز ۲۰ درصد رشد داشته‌ایم و میزان قبولی‌های در رشته‌های پزشکی نیز افزایش ۶۲ درصدی را داشته‌ایم.

یادداشت

مساله، خلاقیت، نترسیدن از شکست و خودباوری آنها در نوجوانی و بزرگسالی می‌شود، ابراز داشت: استپ کیدز کودکان را برای آینده‌ی بهتر آماده می‌کند و قطعاً در آینده مدیریت زمان و مدیریت استرس اهمیت خواهد داشت و جز مهارت‌های ضروری و لاینفک هر فرد خواهد بود. وی در خصوص ضرورت آموزش مهارت‌ها تصریح کرد: حال اگر فردی تازه بخواهد در بزرگسالی به دنبال این موضوعات برود تا بداند کجای کار می‌لنگد، چرا مهارت‌های لازم را ندارد یا ضعیف است، در مقایسه با فردی که نه تنها از کودکی همه این مهارت‌ها را آموخته بلکه بارها و بارها در کودکی، نوجوانی و جوانی تمرین کرده است، بسیار احساس ضعف خواهد کرد. چرا که این مقایسه می‌تواند باعث سرخوردگی و ایجاد خشم در وی شود، شاید بارها آرزو کند کاش من هم از کودکی یاد گرفته بودم، کاش پدر و مادر من هم به نیازهای واقعی من در بزرگسالی واقف بودند. این پژوهشگر حوزه کودک با اشاره به اینکه به ارث بردن یک تکه زمین وقتی فرد در میانسالی است دیگر نمی‌تواند تغییر چندانی در زندگی‌اش ایجاد کند، گفت: اما سوال اینجاست چرا همین فرد دوباره راه پدر و مادر خودش را ادامه می‌دهد و این چرخه معیوب را نمی‌شکند؟ چون به ریشه اصلی آگاه نیست. ما امیدواریم با اطلاع‌رسانی صحیح به والدین از طریق رسانه‌های جمعی، گامی در راستای اصلاح روند موجود برداشته شود تا همه کودکان که حقتشان استفاده از بهترین روش آموزشی است، با استپ کیدز آشنا و از آن بهره‌مند شوند.

سن کودک آماده ورود به اجتماع و قرار گرفتن در کنار همسالان خود و البته عاشق بازی است. این روانشناس حوزه توسعه فردی تصریح کرد: اگر به شیوه‌های صحیح تلاش کنیم تا مفاهیم پایه در ذهن کودک شکل بگیرد، مفاهیم شخصیتی و اجتماعی به مرور بر آن مفاهیم پایه سوار می‌شود و شخصیت قوی‌تری در کودک برای ورود به مراحل بزرگسالی شکل می‌گیرد. وی با اشاره به اینکه یکی از ایرادات آموزشی پیش از دبستان، رهاشدگی مفاهیم آموزشی است، گفت: ما طوری برنامه‌ریزی کردیم که در قالب استپ کیدز مفاهیم از ساده به پیچیده به کودکان آموزش داده می‌شود. آموزش‌ها به صورت بازی فردی و گروهی با اسباب‌بازی‌های چوبی ارائه و هر مفهومی که آموزش داده شده با مفاهیم بعد ترکیب و تکرار می‌شود و به یک مفهوم جدید و چند سطحی تبدیل می‌شود. آرال در ادامه افزود: استپ کیدز با هدف ایجاد مهارت نترسیدن از شکست، تقویت اعتماد به نفس، حس مدیریت و رهبری، تقویت هوش‌های گاردنر در قالب آموزش مفاهیم پایه ریاضی طراحی شده و همه‌ی آموزش‌های استپ کیدز بر اساس بازی و به صورت غیرمستقیم انجام می‌شود، یعنی کودک آزادانه بازی می‌کند و متوجه نمی‌شود که خطاب آموزش قرار گرفته است. این متخصص روانشناسی توسعه فردی با بیان اینکه کودکان با استپ کیدز رشدی چند بعدی خواهند داشت که این رشد باعث افزایش اعتماد به نفس، پرجراتی، تقویت مهارت حل

دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل‌ها و مراتع یادمان باشد:

پل ارتباطی مردم و سازمان

۱۵۰۴

آماده دریافت اخبار آتش سوزی، تخریب و تصرف اراضی ملی، قاچاق چوب و ...

((منابع طبیعی با مشارکت مردم، برای مردم))

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان



مزیت پروژه های دریا محور برای رونق اقتصادی

فروغ مسلم زاده //

موقعیت ساحلی استان هرمزگان فی نفسه برای کشور مفید است، اما اینکه بلد باشیم چگونه از این نعمت الهی برای توسعه کشور و هرمزگان استفاده کنیم، هنوز به این حلقه مفقوده وجود دارد. ما منکر رشد آمار صادرات نیستیم اما جایگاه واقعی هرمزگان با بیش از ۲ هزار کیلومتر نوار ساحلی چنین جایگاهی که الان دارد نیست، این روزها با نزدیک شدن به انتخابات این کلمه اقتصاد دریا محور را زیاد از زبان برخی کاندیدا می شنویم اما همه به غیر از یکی دو نفر بالاتفاق معتقدند در این حوزه مشکل وجود دارد اما برنامه مدونی در زبان و گفتار آنها دیده نشد، بگذریم، تا به امروز کسی با بیان مشکلات نتوانسته دردی را دوا کند و تنها گفتار کاری را پیش نبرده بلکه گفتار به علاوه عمل تخصصی پیروز میدان بوده است، به نظر من اقتصاد دریا محور چندین وجه بلند و بالا دارد که سعی می کنم به چند حوزه آن بپردازم: یک وجه از توسعه اقتصاد دریا محور در هرمزگان رونق بازارچه های مرزی است تقریباً همه ما نام بازارچه های بانه و چابهار به گوشمان خورده و به خوبی از رونق آنها با خبریم بانه با آن موقعیت کوهستانی و جغرافیایی سخت آنقدر پررونق و هرمزگان با این همه دشت و خیابان و شهر مستعد توسعه غرق در فقر؟ واقعا عجیب است، فعال کردن بازارچه ها هم هرمزگان را توانمند در تجارت می کند هم جبران کننده بخشی از بیکاری جوانان است، وجه دیگر اقتصاد دریا محور آزاد شدن خرید فروش کالا، لباس و... و جابه جایی آن در هرمزگان است در حال حاضر اگر یک خانواده ۴ نفره که سوار یک ماشین است بخواهد اندازه ۷ نفر لباس یا خوراک و یا هر چیزی که قابل فروش باشد را حمل کند به او انگ قاچاق به او می زند و اجازه نمی دهند برای کاسب خرد جامعه رونق ایجاد شود در عوض در دزدی های کلان که سرمایه سوز و دستاورد نابد کن برای انقلاب است سکوت پیشه می کنند، بگذریم، هرمزگان در همسایگی دریا باید در خرید فروش بسیاری از کالاها آزاد باشد، مثلا رونقی وجود داشته باشد تا تعداد کاسبان و مغازه داران زیاد شود بدون هزینه های گزاف هم ایجاد اشتغالی برای جوانان هرمزگان باشد و هم کمک به اقتصاد فروشگاه های کوچک و بزرگ در سایر نقاط کشور باشد، متأسفانه در دهه اخیر هرمزگان در گیر ندانم کاری های دولت اصلاحاتی ها شد و ۸ سال همه چیزش خوابید ناگفته نماند که کل کشور خوابید و ما چند ماهی یکبار از تلویزیون رئیس جمهوری می دیدیم که با ماسک پروژه های عظیمی را کلنگ می زند که هیچ گاه کسی نپرسید نوشتن آنها چه شد، از دستاورد های هرمزگان در آن ۸ سال کلنگی کسب رتبه اول فقر و فلاکت در کشور بود که برای خودش سرآمد بود، خلاصه بنویسم اقتصاد دریا محور هزار مقوله سخت و آسان دارد که باید به همه اش توجه کرد، در جزایر مطرح دنیا گردشگری مهم ترین عامل تولید ناخالص داخلی است و بخش عظیمی از بودجه کشورشان از مسئله گردشگری تامین می شود حالا فکر کنیم هرمزگان با این سواحل زیبا و جزایر موقر و جنگل های حرا و هرمز و کیش و دلفین های هنگام و دره ستارگان قشم چه جایگاهی در حوزه توسعه گردشگری در کشور و در دنیا دارد، جزیره هرمز قلب رنگین خلیج فارس با این همه زیبایی که هر ساله خیل مسافران را به طرف خود می کشد از زیر ساخت مناسبی برای این حجم از گردشگر را دارد یا صرفا جایی برای یکبار آمدن است، توسعه گردشگری یعنی اگر یک نفر از مشهد و تهران آمد آنقدر به او خوش بگذرد در هرمزگان و هرمز که دفعه بعد با دوست و آشنا و خانواده بیاید و هرمز تکانی اقتصادی بخورد، اما متأسفانه در بدو ورود نه تاسی پیدا می کند نه اقامتگاه ارزانی که در آن سری بر بالین گذارد نه زیبایی شهری که او را شایسته کند اینها همه مثال بود که برای شما روشن کنم در حوزه اقتصاد دریا محور لب و دهن زیاد است اما مرد میدان کم گیر می آید.

برگزاری دوره تخصصی تربیت مربی برای ایجاد گفتمان فرزندآوری در هرمزگان



سوی وزارت کشور تعیین می شود تا میانگین باروری به بالای ۲.۵ برسد و به این معنا است که اگر به این هدفگذاری برسیم یعنی بحران جمعیت را سپری کرده ایم. مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان، با اشاره

به مغفول ماندن برخی از قوانین جوانی جمعیت، تصریح کرد: برخی از اقدامات نرم افزاری در حوزه قانون هنوز به سر انجام نرسیده اند اما در بحث های نظیر واگذاری مسکن، اعطای وام های فرزند آوری شاهد بهبود هستیم. درویشی با اشاره به جست و جوی تحقیقات میدانی برای پایش موانع فرزند آوری در جامعه، خاطر نشان کرد: بیشترین مسئله ای که استان هرمزگان در حوزه فرزند آوری آن روبرو است نبود کنشگر و فعال فرهنگی در این زمینه است تا هم قوانین و فواید فرزند آوری را برای جامعه تبیین کنند و هم از نظر پزشکی و روان شناختی به موضوع اقتناع سازی آگاه باشند تا بتوانند به این سوال که «چرا فرزند آوری برای کشور خوب

رییس کل دادگستری استان

هرمزگان اعلام کرد کرد حل مشکل ۷ هزار سند مالکیت در قشم / دیگر ایرانی بدون شناسنامه

در هرمزگان نداریم

رییس کل دادگستری استان هرمزگان دستاوردهای سفر اخیر رییس قوه قضاییه به این استان را تشریح کرد. به گزارش ایسنا، مجتبی قهرمانی در نشست خبری امروز درباره سفر رییس قوه قضاییه به استان هرمزگان گفت: در دوران تحول قوه قضاییه برای دومین بار میزبان رییس قوه قضاییه در اردیبهشت ماه بودیم. سفر رییس قوه قضاییه بدون تشریفات غیر ضرور بود ولی با برنامه و هدفمند و موثر بود و این سفر جزو کارآمدترین سفرها است و حتی قبل از سفر کلی کار انجام شد و گره از مشکلات مردم باز شد. وی افزود: سفر رییس قوه قضاییه نوآوری هایی داشت و یکی بحث همایش خانواده بود. در این همایش از بیش از ۱۰۰ معلم تقدیر شد. همچنین در این سفر، نمایشگاهی با ۲۶ غرفه دادگستری کل استان برپا شده است. یکی از ویژگی های رییس قوه قضاییه این بود که ایشان به همراه معاونینش با ۱۵ قشر از جمله با خانواده شهدا و نیروهای مسلح و نخبگان و دانشجویان و کارگران و کمپ های اعتیاد ملاقات حضوری داشتند. رییس کل دادگستری استان هرمزگان ادامه داد: از چند روز قبل سفر رییس قوه قضاییه در ۴۰ نقطه خدمات الکترونیک قضایی در مناطق محروم ارائه شد. قهرمانی تأکید کرد: از دستاوردهای سفر رییس دستگاه قضا، فرهنگ نظارت پذیری و مسئولیت پذیری و گره گشایی از امور و نگاه واقع بینانه و تخصصی و

نوین و فرهنگ مردمی بودن و حضور در بین مردم است. وی افزود: از دیگر دستاوردهای سفر رییس قوه قضاییه در موضوعات رفاهی مانند افتتاح دندانپزشکی بود.

رییس کل دادگستری استان هرمزگان گفت: همچنین مشکل بیش از هزار دستگاه ماشین الات راهسازی به ارزش ۱۵ الی ۲۰ هزار میلیارد تومان حل شد و برای رفع مشکل محموله روغن ۴۴ تنی دستوراتی صادر شده است.

وی افزود: همچنین یکی از شرکت های بزرگ یک دستگاه آمبولانس و آتش نشانی را اختصاص داد. همچنین آزادی زندانیان و پرونده های قصاص را داشتیم. ۱۵۰ زندانی ایرانی و ۴۰ نفر زندانی خارجی اعم از باستانی و افغانستانی آزاد شدند. برای تجهیز خانواده زندانیان نیازمند اختصاص داده شد. افتتاح سالن ماینوتورینگ را داشتیم زیرا قاچاق سوخت یکی از چالش های ماست. همچنین در یکی دو سال اخیر سالن مجهری برای پزشکی قانونی ساخته شده ولی آزمایشگاه برای تشخیص نمونه ها مثل کرمان و فارس ارسال می شدند و با همکاری دولت ۲۰ میلیارد تومان اختصاص داده شد تا از ارسال نمونه ها جلوگیری شود.

رییس کل دادگستری استان هرمزگان تأکید کرد: بحث اسناد موسوم به رفسنجان در قشم را داشتیم که بررسی شد. در سال ۱۳۵۱ شخصی از رفسنجان کرمان به قشم می آید و ۷ هزار و ۱۴۲ سند برای یکی از مناطق قشم صادر می کند ولی مشکل این اسناد این بود که حدود اربعه آن مشخص نیست. این اسناد رفسنجان سال ها است چالش جدی جزیره قشم است و بین مردم اختلاف است و دیگر اینکه مالکیت در قشم بود که با این اسناد دچار تزلزل است و هر کسی که دارای سند تک برگ بود در معرض این بود که کس

دیگری بیاید و ادعای مالکیت کند. حدود ۸ ماه قبل جلسه ای در خدمت رییس قوه قضاییه داشتیم و بحث اسناد رفسنجان مطرح شد و دستور دادند که گره باید باز شود و باید مسیر قانونی برای آن دیده شود. در نهایت با طرح های مختلف آن را بررسی کردیم و روش فعلی را عملیاتی کردیم و منطقه آزاد هزینه ها را متقبل شد و شرکت های خصوصی قرار داد بستند و هیچ هزینه ای برای مردم ندارد و رایگان است و هزینه ها را دولت قبول کرد و بعد از ۵۱ سال این مشکل حل شد و تمام اسناد در آینده به صورت تک برگ صادر می شود.

وی تأکید کرد: ما اولین بار طرح و پیشنهاد گواهی عدم سوء پیشینه الکترونیک در هرمزگان را دادیم و اکنون کمتر از یک ساعت گواهی صادر می شود. همین کار را برای انحصار وراثت پیشنهاد دادیم و سامانه ای طراحی کردیم تا در کمترین زمان ممکن گواهی صادر شود.

قهرمانی افزود: طرح پرداخت دیه تصادفات بدون تشکیل پرونده قضایی از دیگر اقدامات ما در دادگستری استان هرمزگان است. اگر خدایی نکرده کسی تصادف کرد مستقیم به شرکت بیمه و بعد پزشکی قانونی می رود و دیه اش را می گیرد. ما حدود دو هزار مورد تصادف را با بیمه ارجاع دادیم که از این تعداد ۱۸۱۱ مورد دیه خود را دریافت کردند بدون اینکه به دادگاه بروند. با این کار دیگر سالی ۳۰۰ الی ۴۰۰ هزار پرونده در این زمینه به دادگستری نمی آید و برای مردم هم در جلوگیری از اتلاف وقتشان بسیار خوب است. وی درباره بحث دوگانگی مناطق آزاد گفت: ۳۰ سال است که مناطق آزاد تشکیل شدند و قرار بود برای سرمایه گذاری و اشتغال کمک کنند ولی الان چالش هایی دارند. تعارض قوانین و دوگانگی مدیریتی در مناطق آزاد چالش

جدی است. ما کل موارد تعارض را استخراج کردیم و پیشنهاداتی هم برای رفع این چالش ارائه دادیم. قهرمانی در پاسخ به سؤالی درباره تعیین تکلیف افراد فاقد شناسنامه گفت: پس از دستورات رئیس قوه قضاییه در خصوص رفع مشکل افراد فاقد شناسنامه، امروز با افتخار اعلام می کنیم که در نتیجه اقدامات و پیگیری های صورت گرفته از سوی مجموعه قضائی استان هرمزگان، هیچ ایرانی بدون شناسنامه ای در این استان وجود ندارد.

وی در پاسخ به سؤالی درباره حل مشکل اسناد مردم قشم و صدور اسناد مالکیت، گفت: ۷۱۴۲ سند مربوط به مردم است و همه مالک خصوصی دارد که کار را انجام دادیم و تعدادی اسناد صادر کردیم. امروز هم جلسه در این خصوص داریم. اکنون ۵۰ برگ سند مالکیت به مردم تحویل شده است و این روند ادامه دارد البته برخی مالکان اراضی فوت کردند و نیاز به طی فرآیندهای قانونی و صدور و انتشار آگهی دارد. رییس کل دادگستری استان هرمزگان در پاسخ به سؤالی درباره تعیین تکلیف ۴۴ هزار تن روغن گفت: این محموله به ارزش ۷۰ میلیون یورو در مرداد ۱۴۰۰ برداشت شده بود و کشف و قوس های فراوانی داشت. در مورد این محموله جلساتی میان مسئولان سازمان غذا و دارو، شرکت بازرگانی دولتی و سازمان دامپزشکی برگزار شده است و هنوز هم ادعاهایی دارند و در نهایت رئیس اداره کل غذا و دارو در استان هرمزگان مصرانه اعلام کرد که به هیچ عنوان سلامت این محموله را برای مصرف انسانی تأیید نمی شود. همچنین رئیس دامپزشکی استان هم اعلام کرد که به هیچ عنوان برای دام نیز قابل استفاده نیست و مدعی هستند که این محموله باید مسترد شود. موضوع در حال بررسی است.

هفته نامه منطقه جنوب کشور (فرهنگی - اجتماعی)

- گستره توزیع: هرمزگان، بوشهر، فارس، کرمان، سیستان و بلوچستان
- صاحب امتیاز و مدیرمسئول: فروغ مسلم زاده
- مدیر اجرایی: فرشته مسلم زاده
- آدرس: بندرعباس / چهارراه مرادی / ساختمان آرتین طبقه ۴ پلاک ۸
- نمک پور نماینده میناب: ۰۹۳۰۸۱۷۵۶۶۷
- چاپ: کلارگر
- تیراژ: ۵۰۰۰ نسخه
- تلفن: ۰۷۶-۳۲۲۲۲۵۹۶
- فکس: ۰۷۶-۳۲۲۲۲۵۹۶
- Email: Mirasjaron@Gmail.com
- website: WWW.Mirasjaron.ir
- Telegram: ۰۹۳۰۳۳۷۵۵۹۱

- ۱) روزنامه نگار ما از پذیرش هرگونه پاداش مدعیان برای پیش برد مقاصد خصوصی مغایر با مصالح عمومی، خودداری می کند.
- ۲) روزنامه نگار ما از قبول هرگونه فشار و تهدید برای انتشار مطالب یا تغییر محتویات آنها، خودداری کرده و از خط مشی عمومی رسانه و اصول شرافت حرفه ای خویش تبعیت می کند.
- ۳) روزنامه نگار ما با احترام به استقلال و حاکمیت ملی، نظم و امنیت عمومی و مصالح همگانی از اصول شرافت حرفه ای خویش تبعیت می کند.
- ۴) رعایت حد اعتدال و میانه روی از مهمترین ارزش های مورد نظر و قطعی روزنامه میراث جرون است. روزنامه میراث جرون تلاش می کند حسن ارتباط و تعامل معقولانه خود را با همه گروه ها و جریانات سیاسی که در کشور رسماً و قانوناً مورد پذیرش هستند را حفظ نماید.
- ۵) روزنامه نگار ما به اصول دینی و معتقدات مذهبی، آداب و سنن قومی و ملی، اخلاق حسنه و عفت عمومی احترام می گذارد و از گرایش به تبعیض خصومت آمیز در این زمینه ها و همچنین تشویق و تحریک به جنگ تجاوزکارانه نسبت به کشورهای دیگر خودداری می کند.

میراث جرون

جهت درج آگهی خود

در هفته نامه منطقه جنوب کشور ((میراث جرون)) تماس بگیرید

تلفن:

۳۲۲۲۲۵۹۶



حسین تولید با مشارکت مردم

سال ۱۳۰۳

مقام معظم رهبری : هر ایرانی سه درخت

طرح مردمی

کاشت یک میلیارد درخت

در کشور



مشارکت استان هرمزگان

در تولید سالانه

۶ میلیون و ۵۰۰ هزار اصله

نهال